
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 2

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE - PROTEZIONE CIVILE - SERVIZIO IDRICO 
INTEGRATO - PATRIMONIO

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 246 DEL 06/12/2023

Oggetto

MODIFICA TEMPORANEA DELLA SEGNALETICA STRADALE SULLA VIA 
LUNGOMARE GARIBALDI NEL TRATTO COMPRESO TRA I CIVICI N. 159 E 165, 
PER CERIMONIA DI INAUGURAZIONE DELLA SCALINATA S. FRANCESCO, 
GIORNO 9/12/2023.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che nella giornata di Sabato 9 Dicembre 2023, dalle ore 18,00 alle ore 21,00 si svolgerà sulla 
via Lungomare Garibaldi, nei pressi del Palazzo D’Amico, la cerimonia di inaugurazione della scalinata che 
porta a S. Francesco, manifestazione a cura di Eventi Divina, dove si prevede la presenza di numerose 
persone;

RITENUTO necessario, ai fini della sicurezza veicolare e pedonale, provvedere all’istituzione del divieto di 
sosta nella zona antistante la scalinata;

VISTO il parere favorevole del responsabile del procedimento de quo del Corpo Polizia Locale;

VISTI gli articoli 7, comma 1 lett. A) e 6, comma 4 lett. B) del D. Lgs. 30 aprile 1992 n° 285; 

VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

O R D I N A

Per quanto in premessa:
GIORNO 9 DICEMBRE 2023 DALLE ORE 17,00 ALLE ORE 21,00;

L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata sulla via Lungomare Garibaldi (lato 
Ovest), nel tratto compreso tra il civico n. 159 el n. 165;

D I S P O N E

Che il Comando di Polizia Locale unitamente alle altre forze di Polizia previste dall'art.12 D.Lgs. 285/92, sono 
incaricate di vigilare per l'esatta osservanza della presente;
Che la presente ordinanza sarà esecutiva previa posa della Segnaletica Stradale a cura del 3° Settore 4° 
Servizio “segnaletica stradale” e mediante pubblicazione presso l’Albo Pretorio online Municipale;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 2

A V V E R T E

E’ ammesso ricorso giurisdizionale, avverso il presente provvedimento, al Tribunale Amministrativo 
Regionale competente per territorio, con le modalità di cui alla. L. 06.12.1971 n. 1034, ovvero è ammesso 
ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente entro 60 e 120 giorni decorrenti 
dalla data di emanazione del presente atto.  Ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D. Lgd. N. 285/1992.

Al responsabile del procedimento de quo:
- La verifica dell’effettiva pubblicazione del presente provvedimento presso l’albo pretorio ed atti 
amministrativi per la decorrenza dei termini di validità;
- La verifica dell’installazione nei termini di legge della segnaletica stradale;
- La trasmissione ai seguenti destinatari: al 3° Settore 4° Servizio Segnaletica Stradale, Commissariato di 
P.S., Compagnia dei Carabinieri e della Guardia di Finanza, ai Vigili del Fuoco.

Il Responsabile del Procedimento
Giuseppe Puliafico

(sottoscritto con firma elettronica)
Il Dirigente - Comandante della P.L.

GIACOMO VILLARI / ArubaPEC S.p.A.
(sottoscritto con firma digitale)


